

FINIQUITO DE OBRA

CONCENTRADO DE VOLÚMENES

OBRA: "REHABILITACION DE CALZADA GARCIA LOPEZ SECTOR MURALLA ENTRE CALL 25 Y AVENIDA XIX, EN GUAYMAS, SONORA."
LOCALIDAD: GUAYMAS, SONORA
CONTRATO No.: GUAYMAS-24-FMD-SI-06
MONTO CONTRATO: \$ 2,337,446.77
CONVENIO ADICIONAL No.
MONTO CONVENIO ADICIONAL:
CONTRATISTA: TESIA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

FECHA: 07 DE FEBRERO DE 2024 HORA: 11:30 AM
LUGAR: GUAYMAS, SONORA
FECHA DE INICIO: 18 DE ENERO DEL 2024
FECHA DE TERMINACION: 06 DE FEBRERO DEL 2024
CONVENIO EN TIEMPO DE TERMINO:
FECHA DE TERMINO REAL: 06 DE FEBRERO DEL 2024
No. DE FIANZA DE ANTICIPO:
No. DE FIANZA DE CUMPLIMIENTO Y VICIOS OCULTOS: 13388-02835-4

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION 1 Y FINIQUITO		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	VOLUMEN CANTIDAD	IMPORTE ACUMULADO
						CANTIDAD	IMPORTE								
	BACHEO PROFUNDO														
1	BACHEO PROFUNDO CON CARPETA ASFALTICA CALIENTE DE 5 CMS DE ESPESOR Y BASE HIDRAULICA DE 15 CMS COMPACTADA AL 100% DE SU P.V.S.M., INCLUYE: PERFILADO PERIMETRAL, DEMOLICION Y DELIMITACION DE CAJON CON CORTE CON DISCO DIAMANTADO DE 1-4X2, EXCAVACION PARA ALOJAR BASE HIDRAULICA, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL PARA EL DESPLANTE DE LA BASE, SUMINISTRO, TENDIDO, HUMECTACION, HOMOGENIZACION Y COMPACTACION DE BASE HIDRAULICA, RIEGODE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA ECI-65 A RAZON DE 1.5 LTS/M2, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. ,RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE, NOTA. CONSIDERAR EL TRATAMIENTO DEL MATERIAL BASE DEBERA HACERSE FUERA DEL LUGAR DE LA OBRA Y POSTERIORMENTE ACARREARSE AL SITIO DE LOS TRABAJOS.	M2	621.11	\$ 700.35	434,994.39	489.38073	342,737.79							489.38073	342,737.79
	RECARPETEO														
2	BARRIDO DE LA SUPERFICIE POR MEDIOS MECANICOS, HASTA DEJAR EL AREA LISTA PARA RECIBIR CARPETA ASFALTICA, INCLUYE: RETIRO, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION (AREA DE FRESADO)	M2	6,675.74	\$ 4.20	28,038.11	6,675.74	28,038.11							6,675.74	28,038.11
3	FRESADO DE 4 CMS DE ESPESOR EN CARPETA ASFALTICA, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CARGA Y RETIRO DE MATERIAL FRESADO, LIMPIEZAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	6,675.74	\$ 38.50	257,015.99	6,675.74	257,015.99							6,675.74	257,015.99
4	BARRIDO DE LA SUPERFICIE POR MEDIOS MECANICOS, HASTA DEJAR EL AREA LISTA PARA RECIBIR CARPETA ASFALTICA, INCLUYE: RETIRO, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION	M2	6,675.74	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00							0.00	0.00
5	RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFATICA DE TIPO ECR-60 EN PROPORCION DE 0.50 LTS/M2, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, BOMBEO, CALENTAMIENTO Y APLICACIÓN	M2	6,675.74	\$ 25.07	167,360.80	6,675.74	167,360.80							6,675.74	167,360.80
6	MICROCARPETA A BASE DE CONCRETO ASFALTICO CON CEMENTO ASFALTICO PG 64-22 O SIMILAR, CON AGREGADOS PETREOS TRITURADOS AL 100%, SELLO, DE 3 CM DE ESPESOR, COMPACTADO AL 100% DE SU P.V.S.M. DETERMINADO MEDIANTE LA PRUEBA MARSHALL, INCLUYE: SUMINISTRO, CARGA Y ACARREO, COLOCACION, TENDIDO Y COMPACTADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	6,675.74	\$ 217.21	1,450,037.49	6,675.74	1,450,037.49							6,675.74	1,450,037.49
7	RENTA DE SEÑALAMIENTO PARA CONTROL DE OBRA, INCLUYE: 2 LETREROS INFORMATIVOS "HOMBRES TRABAJANDO" , 2 LETREROS INFORMATIVOS "DESVIO DE TRAFICO", 5 SEÑALES PREVENTIVAS (OD-5) OBRAS Y DISPOSITIVOS DIVERSOS " INDICADORES DE OBSTACULOS" DE 122 X 30 CMS (COLOR NARANJA CON BLANCO) 4 LAMPARAS DE DESTELLO, CLAVE LD-12V CON FOTOCELDA INTEGRADA Y 2 PILAS DE 6 VOLTS CADA UNA, INSTALACION, DESINSTALACION, TODO FUNCIONANDO DURANTE LA EJECUCION TOTAL DE RECARPETEO Y TODO LO NECESARIO PARA MANTENER LA OBRA CON CONTROL VIAL Y TRANSITO VEHICULAR	LOTE	1.00	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00							0.00	0.00



FINIQUITO DE OBRA

CONCENTRADO DE VOLÚMENES

OBRA: "REHABILITACION DE CALZADA GARCIA LOPEZ SECTOR MURALLA ENTRE CALL 25 Y AVENIDA XIX, EN GUAYMAS, SONORA."
 LOCALIDAD: GUAYMAS, SONORA
 CONTRATO No.: GUAYMAS-24-FMD-SI-06
 MONTO CONTRATO: \$ 2,337,446.77
 CONVENIO ADICIONAL No.
 MONTO CONVENIO ADICIONAL:
 CONTRATISTA: TESIA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

FECHA: 07 DE FEBRERO DE 2024 HORA: 11:30 AM
 LUGAR: GUAYMAS, SONORA
 FECHA DE INICIO: 18 DE ENERO DEL 2024
 FECHA DE TERMINACION: 06 DE FEBRERO DEL 2024
 CONVENIO EN TIEMPO DE TERMINO:
 FECHA DE TERMINO REAL: 06 DE FEBRERO DEL 2024
 No. DE FIANZA DE ANTICIPO:
 No. DE FIANZA DE CUMPLIMIENTO Y VICIOS OCULTOS: 13388-02835-4

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION 1 Y FINIQUITO						VOLUMEN		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
	PRECIOS FUERA DE CATALOGO													
001	REHABILITACION DE ESTRUCTURAS INFORMATIVA DE DESTINO TIPO USB, RETIRO DE LAMINAS EXISTENTES, LIMPIEZA DE ESTRUCTURA, APLICACIÓN DE FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA A ESTRUCTURA, INSTALACION DE SEÑAL DE 76X366 CMS FABRICADA EN LAMINA GALV CAL 16 EN ACABADO FONDO GRADO INGENIERIA VERDE Y LETRAS RECORTADAS ALTA INTENSIDAD BLANCO; SEÑAL ADICIONAL LATERAL DE 65X95 CMS FABRICADA EN LAMINA GALV CAL 16 EN ACABADO REFLEJANTE GRADO INGENIERIA VERDE Y LETRAS RECORTADAS ALTA INTENSIDAD BLANCO, SEÑAL DE 65X120 CMS FABRICADO EN LAMINA GALV. CAL 16 EN ACABADO REFLEJANTE GRADO INGENIERIA VERDE Y LETRAS RECORTADAS ALTA INTENSIDAD, INCLUYE: MANIOBRAS Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION CALZADA GARCIA LOPEZ Y CALLE 20	PZA	0.00	\$ 52312.94		1.00	52,312.94						1.00	52,312.94
002	REHABILITACION DE ESTRUCTURA INFORMATIVA DE DESTINO TIPO USB, RETIRO DE LAMINAS EXISTENTES; LIMPIEZA DE ESTRUCTURA APLICANDO FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA A ESTRUCTURA; INSTALACION DE SEÑAL DE 76X366 CMS FABRICADA EN LAMINA GALV CAL 16 EN ACABADO FONDO GRADO INGENIERIA VERDE Y LETRAS RECORTADAS ALTA INTENSIDAD BLANCO; INCLUYE: MANIOBRAS Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION CALZADA GARCIA LOPEZ Y CALLE 20	PZA	0.00	\$ 39943.65		1.00	39,943.65						1.00	39,943.65
TOTAL DE OBRA NORMAL							2,337,446.77			0.00			0.00	
CONVENIO EN REDUCCION DE MONTO							0.00							2,337,446.77
TOTAL DE OBRA EJECUTADA							2,337,446.77							

ADENDUM DE FINIQUITO

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA: EXTIENDO EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO LAS PARTES MANIFIESTAN DE QUE NO EXISTEN OTROS ADEUDOS Y, POR LO TANTO, SE DARÁN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACIÓN, POR LO QUE SE

CONTRATISTA

TESIA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 C. JUAN CARLOS MARTINEZ BOJORQUEZ

SUPERVISOR

C. ING. MANUEL ESTÉBAN GAXIOLA ALVAREZ
 SUPERVISOR DE OBRA

APROBO

C. ING. VICTOR OMAR PARTIDA MEDINA
 DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGIA

